2

[bookmark: _Hlk489889935]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 февраля 2021 г.                        г. Георгиевск                                            № 303

Об уполномоченном органе по
реализации отдельных госу-
дарственных полномочий по
подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 5 июля 2010 г. № 53-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края уполномоченным органом по реализации переданных органам местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения (далее – уполномоченный орган).

2. Отнести к компетенции управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края следующие полномочия:
обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;
обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения (далее - перепись населения);
предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.

3. Уполномоченному органу:
3.1. Осуществлять реализацию переданных государственных полномочий за счет предоставляемых из бюджета Ставропольского края бюджету Георгиевского городского округа Ставропольского края финансовых средств в форме субвенций.
3.2. Обеспечить целевое, эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Ставропольского края на реализацию переданных государственных полномочий.
3.3. Представлять отчетность об осуществлении отдельных государственных полномочий по форме и содержанию, в порядке и сроки, установленные в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и нормативными правовыми актами Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

[bookmark: _GoBack]